
 

 

 

 

Pravidla stravování MSSS 
Platnost od 01.04.2025  

Obědy poskytujeme seniorům pobírajícím starobní důchod a poživatelům invalidního 

důchodu III. stupně, kteří zároveň mají trvalý pobyt na území města Písku dle zákona  

o evidenci obyvatel a zároveň fakticky žijí na území města Písku. 

Strávník má nárok vždy na jeden oběd za každý kalendářní den v měsíci. 

 

1. Místo a čas poskytování stravy 

Adresa jídelny/výdejny Provozní doba Doba výdeje 

nábřeží 1. máje 2142 
Pracovní dny 

Sobota, neděle, svátky 

11:00–12:30 

10:30–11:30 

Topělecká ul. 425,  

Harantova ul. 2240 

Čechova ul. 454 

 

Pracovní dny 

 

11:00–12:30 

Hradiště – Družstevní ul. 61 – pouze 

výdejna 

 

Pracovní dny 

 

11:15–12:00 

 

2. Přihlašování nových strávníků 

Nový zájemce o stravování vyplní „Přihlášku do stravování“. O pomoc s vyplněním lze 

požádat stravovacího referenta. Klient předkládá platný občanský průkaz a Oznámení  

o přiznání důchodu.  

 

3. Složení a výběr jídla 

Oběd se skládá z polévky, hlavního jídla a teplého nápoje. Ve všední dny lze volit  

mezi dvěma druhy hlavního jídla, o víkendech a svátcích je k dispozici jeden druh. Dle 

vlastního uvážení si strávník může objednat šetřící stravu pro nemocné se žlučníkem a 

diabetiky. 



4. Nákup stravenek a způsob úhrady 

Aktuální cena oběda je uvedena na webových stránkách www.mssspisek.cz a na všech 

nástěnkách ve výdejnách.  

Konkrétní jídla si klient vybírá na celý měsíc, minimálně na 14 dní v měsíci  

již při nákupu stravenek. Přímo na stravence je vždy vyznačena objednaná strava  

(1–jednička, 2–dvojka, Ž–žlučník, C–cukrovka). 

Úhrada je prováděna v hotovosti při nákupu stravenek u stravovacího referenta. Nákup  

je možný v provozovně na nábřeží 1. máje 2142 dvakrát týdně, v ostatních výdejnách  

dvakrát měsíčně.  

Oběd se vydává proti platné stravence. Stravenka je platná pouze v den, který odpovídá 

datu na stravence, jinak oběd propadá. 

 

5. Dodatečné odhlášení oběda 

Dodatečné odhlášení oběda: 

• na pracovní dny 

 

den předem do 12:30 hod. 

 osobně v jakékoliv výdejně 

nebo telefonicky na čísle 

382 214 245 

 

• na víkendové dny  

či svátek 

 

2 pracovní dny předem  

do 12:30 hod. 

 

V případě odhlášení oběda a vrácení stravenky u stravovacího referenta bude vyplacena 

zpět hotovost. 

 

6. Konzumace stravy 

Oběd je možné konzumovat v jídelnách nebo si ho odnést domů. Pro odnos oběda  

je nutné přinést vlastní jídlonosič (3 nádoby) a případně nádobu na čaj a kompot. Strávník 

odpovídá za čistotu svého nádobí – oběd vydáváme pouze do čistých nádob. 

Polévku a teplý nápoj z bezpečnostních důvodů nenaléváme do sklenic. 

Provoz stravovacího zařízení se řídí vnitřním provozním řádem, ve kterém jsou stanoveny 

všechny podmínky a opatření.  

 


